
УПРАВЛЕНИЕ Ф И НАНСОВ  
АДМ И Н И СТРАЦ И И  ЗАТО Г. СЕВЕРО М О РСК

П Р И К А З

по основной деятельности

от 02 февраля 2015 г. № 5

Об утверждении Перечня 
кодов целевых субсидий

В целях организации исполнения бюджета муниципального образования ЗАТО 
г. Североморск, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и 
Решением Совета депутатов ЗАТО г. Североморск от 21.06.2011 № 158,

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Приказ Управления финансов администрации ЗАТО г. Североморск 
от 30.12.2014 № 92 «Об утверждении Перечня кодов целевых субсидий» следующие 
изменения:

- Приложение № 1 «Перечень кодов целевых субсидий» к Приказу от 30.12.2014 
№ 92 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему приказу.

- Приложение № 2 «Таблица соответствия кодов целевых субсидий кодам 
бюджетной классификации» к Приказу от 30.12.2014 № 92 изложить в новой 
редакции согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.

Начальник Управления финансов 
администрации ЗАТО г. Североморск Р. Ф. Носова



Приложение № 1 
к Приказу Управления финансов 

от 02.02.2015 № 5 
"Приложение № 1 

к Приказу Управления финансов 
от 30.12.2014 № 92

Перечень кодов целевых субсидий

Код Наименование

01
Муниципальная программа "Улучшение качества и безопасности жизни населения" на 2014 - 
2020 годы, Подпрограмма "Дополнительные меры социальной поддержки отдельных 
категорий граждан ЗАТО г. Североморск" на 2014-2020 годы

01.01
Субсидии бюджетным учреждениям на реализацию Подпрограммы "Дополнительные меры 
социальной поддержки отдельных категорий граждан ЗАТО г. Североморск" на 2014-2020 
годы

02 Муниципальная программа "Улучшение качества и безопасности жизни населения" на 2014 - 
2020 годы, Подпрограмма "Доступная среда в ЗАТО г. Североморск" на 2014-2020 годы

02.01
Субсидии бюджетным учреждениям на реализацию Подпрограммы "Доступная среда в ЗАТО 
г. Североморск" на 2014-2020 годы

04
Муниципальная программа "Улучшение качества и безопасности жизни населения" на 2014 - 
2020 годы, Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения и снижение 
дорожно-транспортного травматизма в ЗАТО г. Североморск" на 2014 - 2016 годы

04.01
Субсидии бюджетным учреждениям на реализацию Подпрограммы "Повышение 
безопасности дорожного движения и снижение дорожно-транспортного травматизма в ЗАТО 
г. Североморск" на 2014 - 2016 годы

05

Муниципальная программа "Развитие муниципального управления и гражданского общества 
в ЗАТО г. Североморск" на 2014 - 2020 годы, Подпрограмма "Развитие информационного 
общества, создание системы "Электронный муниципалитет" в ЗАТО г. Североморск на 2014- 
2020 годы"

05.01
Субсидии бюджетным учреждениям на реализацию Подпрограммы "Развитие 
информационного общества, создание системы "Электронный муниципалитет" в ЗАТО г. 
Североморск на 2014-2020 годы"

05.02
Субсидии автономным учреждениям на реализацию Подпрограммы "Развитие 
информационного общества, создание системы "Электронный муниципалитет" в ЗАТО г. 
Североморск на 2014-2020 годы"

06
Муниципальная программа "Развитие муниципального управления и гражданского общества 
в ЗАТО г. Североморск" на 2014 - 2020 годы, Подпрограмма "Поддержка общественных 
объединений и организаций в ЗАТО г. Североморск" на 2014-2020 годы

06.01
Субсидии бюджетным учреждениям на реализацию Подпрограммы "Поддержка 
общественных объединений и организаций в ЗАТО г. Североморск" на 2014-2020 годы

07
Муниципальная программа "Развитие образования ЗАТО г. Североморск" на 2014-2016 
годы, Подпрограмма "Отдых и оздоровление детей" на 2014 -2016 годы

07.01
Субсидии бюджетным учреждениям на реализацию Подпрограммы "Отдых и оздоровление 
детей" на 2014 -2020 годы

07.02
Субсидии автономным учреждениям на реализацию Подпрограммы "Отдых и оздоровление 
детей" на 2014 -2020 годы



08
Муниципальная программа "Культура ЗАТО г. Североморск" на 2014 -2020 годы, 
Подпрограмма "Сохранение, использование, популяризация и охрана объектов культурного 
наследия (памятников истории и культуры) ЗАТО г. Североморск" на 2014 -2020 годы

08.01
Субсидии бюджетным учреждениям на реализацию Подпрограммы "Сохранение, 
использование, популяризация и охрана объектов культурного наследия (памятников истории 
и культуры) ЗАТО г. Североморск" на 2014 -2020 годы

20 Субсидии муниципальному бюджетному учреждению "МФЦ ЗАТО г. Североморск"

20.01
Субсидии муниципальному бюджетному учреждению "МФЦ ЗАТО г. Североморск" на 
мероприятия по реконструкции подвала и цокольной части жилого дома № 9 по ул. 
Колышкина, техническому присоединению энергопринимающих устройств

20.02
Субсидии муниципальному бюджетному учреждению "МФЦ ЗАТО г. Североморск" на 
приобретение оборудования и мебели

40 Ремонт имущества муниципальных учреждений
40.01 Ремонт сооружения связи "РМ - радиостанция в ЗАТО г. Североморск"

50
Субсидии на выплаты стипендий и премий одаренным детям и учащейся молодежи ЗАТО г. 
Североморск, добившихся высоких результатов

50.01
Субсидии бюджетным учреждениям на выплаты стипендий и премий одаренным детям и 
учащейся молодежи ЗАТО г. Североморск, добившихся высоких результатов

52 Мероприятия связанные с отдыхом и оздоровлением детей ЗАТО г. Североморск

52.01
Субсидии бюджетным учреждениям на мероприятия связанные с отдыхом и оздоровлением 
детей ЗАТО г. Североморск

52.02
Субсидии автономным учреждениям на мероприятия связанные с отдыхом и оздоровлением 
детей ЗАТО г. Североморск

60 Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования 
отпуска и обратно лицам, работающим в организациях, финансируемых из местного бюджета

60.01
Субсидии бюджетным учреждениям на компенсацию расходов на оплату стоимости проезда 
и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, работающим в 
организациях, финансируемых из местного бюджета

60.02
Субсидии автономным учреждениям на компенсацию расходов на оплату стоимости проезда 
и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, работающим в 
организациях, финансируемых из местного бюджета

70
Организация отдыха детей Мурманской области в оздоровительных учреждениях с дневным 
пребыванием, организованных на базе муниципальных учреждений, за счет средств 
межбюджетных трансфертов

70.01
Субсидии бюджетным учреждениям на организацию отдыха детей Мурманской области в 
оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием, организованных на базе 
муниципальных учреждений, за счет средств межбюджетных трансфертов

70.02
Субсидии автономным учреждениям на организацию отдыха детей Мурманской области в 
оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием, организованных на базе 
муниципальных учреждений, за счет средств межбюджетных трансфертов

72
Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и 
государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга, за счет межбюджетных 
трансфертов

72.01
Субсидии бюджетным учреждениям на комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований и государственных библиотек городов Москвы и Санкт- 
Петербурга, за счет межбюджетных трансфертов



Приложение № 2 
к Приказу Управления финансов 

от 02.02.2015 № 5 
"Приложение № 2 

к Приказу Управления финансов 
от 30.12.2014 № 92

Таблица соответствия кодов целевых субсидий кодам бюджетной классификации

Наименование
Целевая
статья

Код
ведомства

Вид
расхода

Код
целевой

субсидии
Муниципальная программа "Улучшение качества и 
безопасности жизни населения" на 2014 -2020 годы, 
Подпрограмма "Дополнительные меры социальной 
поддержки отдельных категорий граждан ЗАТО г. 
Североморск" на 2014-2020 годы

0140005,
0142999,
0148101

01

Субсидии бюджетным учреждениям на реализацию 
Подпрограммы "Дополнительные меры социальной 
поддержки отдельных категорий граждан ЗАТО г. 
Североморск" на 2014-2020 годы

0140005,
0142999,
0148101

701,709 612 01.01

Муниципальная программа "Улучшение качества и 
безопасности жизни населения" на 2014 -2020 годы, 
Подпрограмма "Доступная среда в ЗАТО г. 
Североморск" на 2014-2020 годы

0150005,
0152999

02

Субсидии бюджетным учреждениям на реализацию 
Подпрограммы "Доступная среда в ЗАТО г. 
Североморск" на 2014-2020 годы

0150005,
0152999

701,709,
731

612 02.01

Муниципальная программа "Улучшение качества и 
безопасности жизни населения" на 2014 -2020 годы, 
Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного 
движения и снижение дорожно-транспортного 
травматизма в ЗАТО г. Североморск" на 2014 - 2016 
годы

0190005,
0192999

04

Субсидии бюджетным учреждениям на реализацию 
Подпрограммы "Повышение безопасности дорожного 
движения и снижение дорожно-транспортного 
травматизма в ЗАТО г. Североморск" на 2014 - 2016 
годы

0190005,
0192999

707,731 612 04.01

Муниципальная программа "Развитие муниципального 
управления и гражданского общества в ЗАТО г. 
Североморск" на 2014 - 2016 годы, Подпрограмма 
"Развитие информационного общества, создание 
системы "Электронный муниципалитет" в ЗАТО г. 
Североморск на 2014-2020 годы"

0320005,
0320905,
0320915

05

Субсидии бюджетным учреждениям на реализацию 
Подпрограммы "Развитие информационного общества, 
создание системы "Электронный муниципалитет" в 
ЗАТО г. Североморск на 2014-2016 годы"

0320005,
0320905,
0320915

701, 707, 
709,731

612 05.01



Субсидии автономным учреждениям на реализацию 
Подпрограммы "Развитие информационного общества, 
создание системы "Электронный муниципалитет" в 
ЗАТО г. Североморск на 2014-2020 годы"

0320005 707 622 05.02

Муниципальная программа "Развитие муниципального 
управления и гражданского общества в ЗАТО г. 
Североморск" на 2014 - 2020 годы, Подпрограмма 
"Поддержка общественных объединений и организаций в 
ЗАТО г. Североморск" на 2014-2020 годы

0342999 06

Субсидии бюджетным учреждениям на реализацию 
Подпрограммы "Поддержка общественных объединений 
и организаций в ЗАТО г. Североморск" на 2014-2020 
годы

0342999 701 612 06.01

Муниципальная программа "Развитие образования ЗАТО 
г. Североморск" на 2014- 2020 годы, Подпрограмма 
"Отдых и оздоровление детей" на 2014 -2016 годы

0542702 07

Субсидии бюджетным учреждениям на реализацию 
Подпрограммы "Отдых и оздоровление детей" на 2014 - 
2020 годы

0542702 707 612 07.01

Субсидии автономным учреждениям на реализацию 
Подпрограммы "Отдых и оздоровление детей" на 2014 - 
2020 годы

0542702 707 622 07.02

Муниципальная программа "Культура ЗАТО г. 
Североморск" на 2014 -2020 годы, Подпрограмма 
"Сохранение, использование, популяризация и охрана 
объектов культурного наследия (памятников истории и 
культуры) ЗАТО г. Североморск" на 2014 -2020 годы

0652999 08

Субсидии бюджетным учреждениям на реализацию 
Подпрограммы "Сохранение, использование, 
популяризация и охрана объектов культурного наследия 
(памятников истории и культуры) ЗАТО г. Североморск" 
на 2014 -2020 годы

0652999 701 612 08.01

Субсидии муниципальному бюджетному учреждению 
"МФЦ ЗАТО г. Североморск"

9769005 20

Субсидии муниципальному бюджетному учреждению 
"МФЦ ЗАТО г. Североморск" на мероприятия по 
реконструкции подвала и цокольной части жилого дома 
№ 9 по ул. Колышкина, техническому присоединению 
энергопринимающих устройств

9769005 701 612 20.01

Субсидии муниципальному бюджетному учреждению 
"МФЦ ЗАТО г. Североморск" на приобретение 
оборудования и мебели

9769005 701 612 2 0.02

Ремонт имущества муниципальных учреждений 9769005 40
Ремонт сооружения связи "РМ - радиостанция в ЗАТО г. 
Североморск"

9769005 701 612 40.01

Субсидии на выплаты стипендий и премий одаренным 
детям и учащейся молодежи ЗАТО г. Североморск, 
добившихся высоких результатов

0518102,
0618102

50



Субсидии бюджетным учреждениям на выплаты 
стипендий и премий одаренным детям и учащейся 
молодежи ЗАТО г. Североморск, добившихся высоких 
результатов

0518102,
0618102

707,709 612 50.01

Мероприятия связанные с отдыхом и оздоровлением 
детей ЗАТО г. Североморск

0542702 52

Субсидии бюджетным учреждениям на мероприятия 
связанные с отдыхом и оздоровлением детей ЗАТО г. 
Североморск

0542702 707 612 52.01

Субсидии автономным учреждениям на мероприятия 
связанные с отдыхом и оздоровлением детей ЗАТО г. 
Североморск

0542702 707 622 52.02

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и 
провоза багажа к месту использования отпуска и обратно 
лицам, работающим в организациях, финансируемых из 
местного бюджета

0511306,
0521306,
0611306,
0621306,
0631306,
0641306,
0661306,
9761306,
9781306

60

Субсидии бюджетным учреждениям на компенсацию 
расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа 
к месту использования отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, финансируемых из 
местного бюджета

0511306,
0611306,
0621306,
0631306,
0641306,
0661306,
9761306,
9781306

701,707, 
709, 731

612 60.01

Субсидии автономным учреждениям на компенсацию 
расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа 
к месту использования отпуска и обратно лицам, 
работающим в организациях, финансируемых из 
местного бюджета

0521306 707 622 60.02

Организация отдыха детей Мурманской области в 
оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием, 
организованных на базе муниципальных учреждений, за 
счет средств межбюджетных трансфертов

0547105 70

Субсидии бюджетным учреждениям на организацию 
отдыха детей Мурманской области в оздоровительных 
учреждениях с дневным пребыванием, организованных 
на базе муниципальных учреждений, за счет средств 
межбюджетных трансфертов

0547105 707 612 70.01

Субсидии автономным учреждениям на организацию 
отдыха детей Мурманской области в оздоровительных 
учреждениях с дневным пребыванием, организованных 
на базе муниципальных учреждений, за счет средств 
межбюджетных трансфертов

0547105 707 622 70.02



Комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований и государственных 
библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга, за счет 
межбюджетных трансфертов

0625144 72

Субсидии бюджетным учреждениям на комплектование 
книжных фондов библиотек муниципальных 
образований и государственных библиотек городов 
Москвы и Санкт-Петербурга, за счет межбюджетных 
трансфертов

0625144 709 612 72.01


